以上

各 位 2024年 4月 2５日

会 社 名 湖 北 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  石 井  太
 (コード番号：6524 東証スタンダード)

問合せ先
取 締 役 執 行 役 員

総務部、広報・ IR 室管掌  国友  啓行
 ( T E L :  0 7 4 9 － 8 5 － 3 2 1 1 )

組織変更並びに重要な使用人等の異動に関するお知らせ

当社は、20２４年 4 月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更並びに重要な使用人等

の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更(202４年 5月 1日付)

光通信用部品・デバイス製品の開発を行う研究開発部において、新商品の開発推進を明確にするため、

研究開発部の YD 製品開発課に内包している当社コア技術応用の新商品の開発を独立させ、「新商品開

発課」を新設します。

研究開発部には、光ファイバアセンブリ製品などの開発を担当する「FA 製品開発課」、光アイソレータな

どの開発を担当する「YD 製品開発課」、マルチコアファイバ光デバイス及び高速光スイッチなどの開発を

担当する「新商品開発課」を配置します。

２．重要な使用人等の異動(202４年 5月 1日付)

新役職名 旧役職名 対象者

上席執行役員

研究開発部部長(FA製品及び製品技術

担当)

上席執行役員

研究開発部部長(FA製品及び製品技術

担当)

兼 KOHOKU LANKA (PVT)LTD.

Managing Director

鈴木 基司

執行役員

KOHOKU LANKA (PVT) LTD.

Managing Director

製造部部長(光部品・デバイス担当)

兼 特命プロジェクトSG事業推進(試作

担当)

柿田 学

製造部部長(光部品・デバイス担当)

兼 研究開発部次長（FR製品開発担当）
研究開発部次長（FR製品開発担当） 河合 博貴